令和 3年 3月

お客様各位

石川県信用農業協同組合連合会

貯金規定等の一部改正について

当会では、以下の貯金規定等を一部改正することとしましたのでお知らせいたします。

改正後の規定は、改正前からお取引いただいているお客様に対しても適用されますの

で、予めご了承ください。

また、改正後の規定を当会ホームページに掲載させていただきますので、ご確認いた

だきますようお願い申し上げます。

なお、印刷した規定の交付をご希望の場合は、当会窓口へお申し出ください。

記

1. 改正日   令和 3年 4月 1日

2. 改正内容

（1）各種貯金規定における「休眠預金等活用法」にかかる対応条項において、一部

分かりづらかった箇所の記載ぶりを修正いたします。

（2）2021 年度税制改正大綱の内容を踏まえた以下の修正を行います。

① 教育資金贈与税非課税措置に関する特約の修正

本特約の対象となる期間ならびに契約終了までに贈与者が死亡した際の取

扱いの変更。

② 結婚子育て資金贈与税非課税措置に関する特約の修正

 貯金者の年齢条件（変更は 2022 年 4 月 1 日から）ならびに本特約の対象と

なる期間の変更。

（3）成年後見支援貯金に関する特約について、口座開設時や振込の時以外でも管理

手数料を徴収することが可能となる旨の修正を行います。

（4）上述を踏まえた貯金商品概要説明書の修正を行います。

3. 改正規定等一覧

【貯金規定】

1 当座勘定規定

2 普通貯金規定

3 教育資金贈与税非課税措置に関する特約

4 結婚・子育て資金贈与税非課税措置に関する特約

5 成年後見支援貯金にかかる特約

6 総合口座取引規定

7 普通貯金無利息型（決済用）規定

8 総合口座（普通貯金無利息型）取引規定

9 貯蓄貯金規定

10 納税準備貯金規定

11 スーパー定期貯金規定（単利型）

12 スーパー定期貯金規定（複利型）

13 自動継続スーパー定期貯金規定（単利型）

14 自動継続スーパー定期貯金規定（複利型）

15 自動継続スーパー定期貯金規定（複利型）（大口）

16 大口定期貯金規定

17 自動継続大口定期貯金規定

18 期日指定定期貯金規定

19 自動継続期日指定定期貯金規定

20 変動金利定期貯金規定（単利型）

21 変動金利定期貯金規定（複利型）

22 自動継続変動金利定期貯金規定（単利型）

23 自動継続変動金利定期貯金規定（複利型）

24 定期積金規定

25 積立式定期貯金規定

26 通知貯金規定

【商品概要説明書】

1 ＪＡ教育資金贈与専用口座

2 ＪＡ結婚子育て資金贈与専用口座

3 成年後見支援貯金（普通貯金）

4 成年後見支援貯金無利息型<決済用>